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 خلاصه

های سه ها تأثير بسزایي خواهند داشت از اینرو در مدل سازیدار، ابعاد ناپيوستگيهای درزهدر بررسي رفتارهای مکانيکي و هيدروليکي توده سنگ

باشد. در این مقاله سعي ها لازم مير نظر گرفتن تابع توزیع مناسب برای ابعاد ناپيوستگيدار به روش آماری، دهای درزهبعدی هندسه توده سنگ

معدن چغارت را بر اساس رابطه واربرتون و به روش سعي و خطا با استفاده از اطلاعات  0های بلوک تکتونيکي شده تابع توزیع ابعاد ناپيوستگي

ها متفاوت است با نوع تابع توزیع طول اثرهای آنها در حظه شد كه نوع تابع توزیع ابعاد ناپيوستگيها بدست آوریم. ملادوبعدی طول اثر ناپيوستگي

 باشد.سطح رخنمون و نيز توزیع ابعاد هر دسته ناپيوستگي منحصر بفرد مي

 

 معدن چغارت 1ها، طول اثر ، بلوک تکتونیکیدار، ابعاد ناپیوستگیهای درزهکلمات کلیدی: توده سنگ
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و گاز، نفوذ پذیری و دیگر رفتارهای  ، نفتكنترل پایداری، تغيير شکل پذیری، ميزان ذخيره آبها از پارامترهای هندسي مؤثر در ابعاد ناپيوستگي

تواند رفتار ار است ميیک بلوک كه در ظاهر ناپاید ،هابطوریکه تحت تأثير ابعاد ناپيوستگي د.باشمي دارهای درزهمکانيکي و هيدروليکي توده سنگ

های باشد، چراكه یک توده سنگ با بلوکلازم مي هندسي هایها در مدل سازیپس درنتيجه در نظر گرفتن ابعاد ناپيوستگي پایدار از خود نشان بدهد.

هر چند دو توده سنگ از یک جنس  های بزرگ )در حد متر( دارند،متر( رفتار كاملاً متفاوتي نسبت به توده سنگ با بلوکخيلي كوچک )درحد سانتي

 باشند.

ها اساس . در این روشندتوسعه یافت هاسنگسازی هندسي تودههای آماری مختلفي جهت بررسي پارامترها و شبيهروش 0991در سالهای پس از 

ها ور كلي از نقطه نظر شکل و ابعاد ناپيوستگيبط باشد.های ناپيوستگي بر مبنای توابع توزیع آنها ميسازی تصادفي و آماری ویژگيسازی بر شبيهمدل

های تصادفي تقسيم های نامحدود و ترتيبي و سيستم دیسکها را به دو دسته اصلي سيستم ناپيوستگيسازی آماری ناپيوستگيهای شبيهتوان روشمي

تر در داخل های فرعينمایند و درزهی توده را قطع ميصفحات مسطح و نامحدودی هستند كه مرزهای اصلي هادرزهنمود. بطوریکه در سيستم نامحدود 

ها از جمله معایب این سيستم بوده كه باعث توليد تعداد گردند. عدم در نظر گرفتن گسترش و ابعاد درزههای اصلي محدود شده و توزیع ميفضای درزه

در معدن دی بير آفریقای جنوبي  0991ای كه در سال درزه 9111اس . رابرتسن بر اسشودسازی ميواقعي بلوک در مجموعه بلوكي منتج از شبيه غير

بعد فرض كرد. هرچند در حالت ها را هم توان ناپيوستگيها در راستای امتداد و شيب تقریباً مساوی هستند و ميبرداشت نمود، دریافت كه طول درزه

های دایروی با ضخامت كم در ها را به صورت دیسکی از محققان ناپيوستگيباشد اما به علت راحتي عمليات ریاضي بسياركلي این فرض صحيح نمي
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